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Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri nga sistemi -

NIPT nga sistemi

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha ; Periudha 3
Raportuese Para ardhese

AKTIVET -

Aktive afatshkurtra
' Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonontike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela

Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteli i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brénda grupit *
Nga njesite efonomike ku ka interesa pjesmarvese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsunmeshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshlkurtra ' 175,107,339 105,315,557

Aktive afatgjate
Aktive financiare A
Titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Titujf te hruadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te fjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te fjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe nderfesa
Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Alktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra iregiare, te drejia dhe aklive e ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

3,232,627 2,986,164

TOTALI [AKTI\"EVE 178,339,966. . 108,301,721




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tingt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktiviletin e shfrvtezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrése

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime fatimore
Te tjera fe pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 102,587,322 48,157,074

Detyrime afatgjata -
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj wesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme marrdhenje me ortak

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra o

Provizione

Provizione per pensione

Provizione fe tiera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 12,500,000 12,500,000
Detyrime totale 115,087,322 ' ‘ 60,657,074
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali inenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te tiera -

Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes DLZEE &
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike . 63,252,644 47,644,647
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 63,252,644 47,644,647
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 178,339,966 108,301,721

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me nigsite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e



Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi
Lek

Pasqyra ¢ Performances. (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfvytezimii
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonemike per qellimet e veta dhe ¢ lmpltahzuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime le sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i alitiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amor tizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Ie ardhura nga investimet dhe huate e liera ne njesi ekononiike brenda grupit, pjese e

aktiveve afalgiata *
L€ Urarura BgU IRVESLNEL Ure HUAIe € JEr e Hjest ERONUIKE Kit Ki tHieres

pjesmarre.se pjese e aktzveve afafg;ata

et AL e 40 T W R T S B R G & G
grupit *
interesa te arkelueshem ane le aranura Ie [era 1€ ngasnme ngd nest exonomke ku ka
interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime intevesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit *
Shpenzime ie tiera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Periudha _
Raportuese.

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
 Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

19,068,231

16,207,997

4 -P‘-’ﬁmm%‘* :
Para ardhese -

1,592,568

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i akiiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i akiiveve financiare te mbajtura per shitie
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totalii te ardhurave gjitheperfshirese pef periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise-ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e nasavrave financiare te kancalidnara llnoarite me nisdite Bl Anneilra Beands coaie A1

0

16,207,997

SO PR, . | (IS, P, )

1,592,568




Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri nga sistemi ‘ '
NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi 1 paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfryteximit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
" Pagesa per blejen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e

aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢

aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
* Dividente te arketuar -
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara .
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
~ Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detyrimeve te qir_asé financiare
Dividende te paguar
Te tera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Periudha
Raportuese

182,235,411

(152,331,938)

o

(2,438,180}

)
o)
2,534,763)

(293,261)

{600,060}

{600,000)

(3,428,024)

27,741,899
300,844

Periudha
Para ardhese

133,311,796 .

C(102,412,774)

{562,968}

0

(3.325.515)

27,010,539

© (2,200,000
17,004

(2,182,996}

24,735,517

3,036,922

(30.540)
5
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 Pasqyrat financiare te vitit 2020
emri nga sistemi : =

. NIPT nga sistemi ‘

L Lek . Gy
. Pasqyra e levizjeve ne kapitalinneto

Armavd vaves g FrrTrTTeY

perkthimi i (humbjet) ¢ Fitim/(humb

Kapitali i Primi i lidhur Rezerva Rezerva te monedhes ne . pashpermdar ja)e ' " *, Interesa jo- sally
i nenshkruar me Kapitalin rivleresimi " tjera veprimtarite . ‘a periudhes Totali i1 " kontrollues Totali
. Pozicioni financiar ne fillim 45,600,000 . 452,079 Sy 1,592,568 47,644,647 . 47,644,647
! Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 2 0 0
-+ ... Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 45,600,000 o . s 00 452,079 0 1,592,568 47,644,647 0 47,644,647
Te ardhurat totale gjithéperfshirgse fe periudhes: 0 ) 0
i TEE?E:E& e periudhes s 0 , 0
- Teardhura te tjera gjitheperfshirese - : S C ! 0 | k| 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital :
0 ) 0
1?.,»_,. i ,—m ardhurave gjithépérfshirése per perindhen o @ 0 0 0 0 0 0 W 0 0
Transaksione per pronaret e njésis¢ eckonomike te njohura :
direkt ne kapital: - 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
{Percaktime te tjera per rezultatin e periu 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 v 10 L 0 L S0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 45,600,000 Q . 0 v 452,079 0 0 1,592,568 47,644,647 0 47,644,647 |
, o 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: . . 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes E 16,207,997 16,207,997 | 16,207,997
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
g 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per perindhen 0 (1] 0 0 0 0 16,207,997 16,207,997 1] 16,207,997
Transaksione per __.d:E.m.n, e njésisé ekonomike te njohura :
direkt ne kapital: 0 } 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar - 900,000 92,568 - , 992,568 992,568
- Dividende te shperndare o (600,000) {600,000) (600,000)
[Percaktime fe ticra per rezultatin ¢ periudhes (pershiruajj 0 0
"Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 900,000 - 0 o0 92,568 0 0 (600,000) 392,568 0 392,568

Pozicioni financiar ne fund (viti aktua) 46,500,000 0 0 544,647 0 0 16,207,997 63,252,644 0 ; 63,252,644




SHENIMET SPJEGUESE

Objekti I veprimtarise: Tregtim me shumice barna mjeksore
jistrimi 21.01.2004
Adresa selise Lagjanr.1, Rruga Dhimertika, Banesa 7 Sarande
Forma ligjore Shpk
- . QLLaﬁ_e_t.- ' Lefter Toli Ortalk | vetem I cili zoteron 100 % te kuotave te kapitalit
Monedha Mbaijtja e kontabilitetit dhe hartimi [ PF eshte bere me LEK
Sqarim: . T '

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 tg permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse -

Al : Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kantabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

AW N =

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e sigu}uar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjltheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
- 5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekanomiike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke sigurua'r krahasimin midis dy periudhave.

All ' Politikat kontabsl
) Per percaktimin e kbstos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mestarja e ponderuar”
(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elemenh te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhlmm ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarmjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) ’ '
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag].M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorL‘Jr-te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

1
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha HESagars Viera ne Kursi Ve e
valute fund vitit leke
Banka societe LEK 512101 16,673
Tirana bank ’ LEK 512102 2,275,710
Alfa Bank LEK 512103 3,981,974
BKT LEK 512104 5,669,867
Raiffeisen Bank LEK ' 512105 LY 837,624
Tirana bank euro [EUR 512401 ] 196 123.7 24,245
BKT Euro - ~  |EUR 512402 | 3,528 123.70 436,388
Alpha bank auro " |EUR 512403 89,095 123.7 11,021,111
BKT Euro EUR 512405 137 123.70 16,947
Totali 24,280,539
Arka
Nr EMERTIMI Vlerane Kursi Vlera ne
g f valute fund vitit leke
Arka ne Leke ) 5311 334,180
Arka ne Euro '
Pulla tatimore,bileta te tiera me viere
Totali 24,614,719
2 Investime
N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksicne te emetuara me pare nga ana jone
Te tfera Financiare
. Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme
Nga akiiviteti i shfrytézimit ‘
Kliente per mallra,produkte e sherbime 22,933,178
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 18,744,078
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 4,189,100
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésite ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> -Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera 7
> TE drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& tjera p&r punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marré 872,566
g Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer (pagesa tvsh imporii dogane) 195,086
> Tatimi né burim (teprica debitore)
> Te drejta dhe detyrime nda]j ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
> T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viergé
= Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitore t& tjerg, krediloré t& tjeré (teprica debitore) furnitore debitore 685,839
> Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
- Zhvlergsim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital i nénshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar i paguar .
4  Inventarét '
" Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
> Materiale ndihmés
> Léndé djegése
> Pjesé ndérrimi
> Materiale ambalazhimi .,
> Materiale té tjera E
> Inventari i imét dhe ambalazhet i

Zhvlergsimi i materialeve (€ para
Zhvlerésimi | materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur
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Produkte t€ gatshme

Produkte & ndérmjetém

Produkie t& gatshém
. Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Nga keto jashte perdorimit (Te skadyara) :

i . Inventari mallrave bashkangjitur
Shpenzime t& shtyra : '
Furnitoré pér shérbime (teprica ‘debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme

T& arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara

Interesa akdive t€ llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA
Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

* Aksione t& shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shoggrive t& kontrolluara
Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura
Aktive materiale

Toka dhe ndértesa ( me gira)

Impiante dhe makineri

Mjete transporti Furgon

_ Autoveture:

Té fjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme

I

’

117,755,179
8,050,772

l

I

Nr

Emertimi Viti rapertues

Viti paraardhes

Vlera Amortizimi

VI.mbetur

Vlera

Amortizimi

Vi.mbetur

Toka e ndértesa 0 0

0

=

=]

Impiante e makineri 0 0

0

(=]

(=)

Miete transporti Furgo 2491470 1,086,096

1,405,374

2481470

1,054,010

1,437 460

Autoveture 1374871

1,374,871

1374871

o

1,374,871

Té tjera Ins. pajisje 585678 133,296

452,382

289747

115,914

173,833

. Shuma 4,452,019 1,219,392

3,232,627

4,156,088

1,169,924

2,986,164
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Aktivet e blera gjate vitit nga te cilat :
Paisje informative
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur
Aktive jo materiale

Koncesione

Emri i mire

Parapagime pér AAJM

Furniloré pér aklive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (feprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa {& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

“Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj instifucioneve t& kredisé
Qéra financiare ‘ ’

Arkétime né& avancé peér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Nga keto mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjers, kreditoré 1& tiera

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& paguéshme

Premtim pagesa t& pagueshm per funizime

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

295,931
295,931

i

89,752,551 |
89,752,551

|1l
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj nj&sive ekonomike me interesa piesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradh&nie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime & tjera

T€ pagueshme pér detyrimet tatimore

_ Akciza |

Tatim mbi té ardhurat personale’

Talime té {jera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin '

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

Dividendg pér t'u paguar

T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur
T8 ardhura t& shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme
Provizione
Provizione afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Huamarje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e lelrave me vieré afatgjata
Hua t& marra
Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé.
Qera financiare . .
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Hua t& marra
Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra
T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Fumnitoré pér mallra, predukte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjer&, kreditoré té tjer& mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme

Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

T& pagueshme ndaj nfésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj nj¢sive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té& ardhura t& shtyra

Provizione:

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera’

Rezerva ligjore

Rezerva statufore

Rezerva té tiera

Fitimi i pashp&rndaré
Fitim / Humbja e Vitit
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
Shitje e mallrave

’

167,301

55,800

|

- 2,600,

1,252,200

3,000

il

L

11,353,870

l

12,500,000

46,500,000

544,647

105,863

438,784

16,207,997

191,234,407
190,920,807




s Te ardhura nga interesat F 410

Shpenzimet perbehen nga 172,166,176
e Blerje materiale te para, mallra e té tjera 166,072,819

. Materiale ambalazhimi
e Léndé djegése 247,709
° Pjesé ndérrimi

. Obijekt inventari

. Energji ... pér prodhim, magazinin E - 4 . 38,542

. Materiale te tjera ) P

. Blerje té tjera ' ) ’ 226,274

e Qira - ’ ; : w T 240,000 3
e Mirembaijtje dhe riparime 109,725

® Mirémbaitje pér prodhimin, magazinimin

. Sigurime 142,714

. Te tjera 1,228,931

® Udhétime, dieta pé&r furnizimin 428,640

° Shpenzime postare dhe telekomunikimi 21,219 |

. Shpenzime transporti
.. Per bierjet i . )
o Shpenzime per sherbimet bankare ~ . . 462,256

° Tatime te tjera ; 159,250
° Pagat dhe shperblimet e personelit 2,335,795
. Sigurimet shogercre dhe shendetsore 390,078

° Gjoba e demshperblime
(] Shpenzime pér interesa

. Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore ) 12,756
e  Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura
Amortizimet e akliveve afatgjate 49,468
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar . 19,068,231
o Fitimi i ushtrimit 19,068,231
e Shpenzime te pa zbriteshme ‘ 0
o Fitimi para tatimit 19,068,231
e Tatimi mbi fitimin . 2,860,234
Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 Importet te perjashtuara ) 248961873
2 Importet me tvsh 9,712,537
3 Blerjet brenda vendit 2,887,369
4 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 10,388,709
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 271,950,488
-Ngakio . - - . = .
1 |Akliva Afat Gjata Material Minus (295,931)
2 Shtesa e gjendjeve te magazines ; . Minus (63,717,552)
3 |Referenca . ' Minus . (39,466,473)
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
6 Tetjera . Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 168,470,532
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 168,470,532
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 166,585,344
2 Shpenzime te tjera 1,885,188
3 a) Shpenzime te raportudra ne librin e blerjeve 1,885,188
4 b) Shpenzime e pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) ) i : 168,470,532
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
11 Numuri mesatar | punonjesve dhe fondi pagave

= Numri mestar | pononjesve 6

> Fondi | pageave 2,335,795
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital +

. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ’ 8 16,207,997

® Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
e [Rritja e kapitalit aksioner
. Rivleresime
c _ Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilaf behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. '
° Per auditimin e PF te vitit 2019 eshte bere pagesa 150.000 leke per shogerine audituese "Crowe AL" shpk

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Tafil Kola ) ( Lefter Toli)




